
Dziennik Ustaw Nr 53 ,"iiiool028 ....... Poz. 411, 412 i 413 

"11 

ROZPj)RZĄDZENIE MINISTRA OSWIATY 

z dnia 12 września 1949 r. 

w sprawie utworzenia Wydziału Prawa w Uniwersytecie Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie oraz katedr na 
tym Wydziale. . 

Na podstawie art. 20 dekretu z dnia 28 października 
1947 r. o organizacji nauki i szkolnictwa wyższego (Dz. U. 
R. P. Nr 66, poz. 415) zarządzam, co następuje: 

§ 1. Tworzy się w Uniwersytecie Marii Curie
Skłodowskiej w Lublinie Wydział Prawa oraz następu
jące katedry wraz z połączonymi z nimi zakładami 
naukowymi na tym Wydziale: 

1. Teorii Prawa , 
2. P owszechnej Historii Ustroju i Prawa, 
3. Historii U;,>troju i Prawa Polskiego, 
4. Ekonomii, 
5. Historii Gospodarcze j, 
6. Prawa Rzymskiego, 

'1. Prawa Państwowego, 
8. Międzynarodowego Prawa Publicznego, 
9. Prawa Cywilnego I, 

10. Prawa Cywilnego II, 
11. Procedury Cywilnej, 
12. Prawa Karnego, 
13. Nauki Administracji i Prawa Administracyjnego, 
14. Nauki Skarbowości i Prawa Skarbowego. 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło
szenia z mocą obowiązującą od dnia 1 września 1949 r. 

Minister Oświaty: w z. E. Krassowska 

'112 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA OSWIATY 

z dnia 16 września 1949 r. 

w sp~~wie utworzenia w Akademii Nauk PolitYCZilych w Warszawie Oddziału Handlu Zagranicznego. 

Na pod stawie a rt. 20 i art. 75 ust. 1 dekretu z dnia 
28 października 1947 r . o organizacji nauki i szkolnictwa 
wyższego (Dz. U. R. P. Nr 66, poz. 415) zarządzam, co 
następuje: 

§ 1. Tworzy się w Akademii Nauk Politycznych 
W Warszawie przy Wydziale Dyplomatyczno - Konsular
nym Oddział Handlu Zagranicznego. 

§ 2. Na Oddziale Handlu Zagranicznego obowiązu
je studentów następujący program.: 

I rok: Materializm dialektyczny i historyczny, 
Historia ruchu robotniczego, 
Geografia gospodarcza, 
Zagadnienia Polski Współczesnej, 

Ekonomia Polityczna kapitalizmu, 
Statystyka teor etyczna, 
Encyklopedia prawa, 
Historia gospodarcza, 
Rachunkowość handlowa, 
Język rosyjski, 
Jeden z języków zachodnio - europejskich. 

§ 3. Programy roku II, III i IV ustalone zostan::} 
osobnymi rozporządzeniami. 

§ -4. Rozporządzenie wchodzi Vi życie z dniem ogło
szenia z mocą obowiązującą od dnia 1 września 1949 r. 

Minister Oświaty: w z. E. Krassowska 

'113 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SPRAWiEDLIWOŚCI 

z dnia 21 września 1949 r. 

o zmianie granic okręgów Sądów Grodzkich w Puławach iSobolewie. 

Na podstawie art. 4 ustawy z' dnia 27 kwietnia 1949 r. 
o zmianie prawa o ustroju sądów powszechnych (Dz. U. 
R. P . Nr 32 , poz. 237) zarządzam, co następuj e : 

§ 1. Wyłącza się z okręgu Sądu Grodzkiego w Puła
w ach gminę wiejską Iren a z powiatu garwo1ińskiego 

i gminę tę włącza się do okręgu Sądu Gr odzkiego w So
bolewie. 

§ 2. Rozporządzenie niniejsze w chodzi w :aycie 
z dniem 1 stycznia 1950 r . 

Minister Sprawiedliw ości; ]-J. Swiątkowski 


